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Drodzy Mieszkańcy!
Za nami wyjątkowa Wielkanoc. Wbrew nadziejom po Lanym Ponie-
działku nie nastał upragniony powrót do codzienności. Choć święta 
miały być cezurą, po której znów mieliśmy wszystko robić jak dawniej, 
tak się nie stało. Konieczność ograniczenia kontaktu szczególnie dała 
się we znaki w wielkanocny długi weekend, który dawniej spędzaliśmy 
w gronie rodziny i przyjaciół. Tegoroczną Wielkanoc musieliśmy cele-
brować bez wychodzenia z  domu, wyłącznie w  kręgu zamieszkującej 
z nami rodziny. Czy to coś zmienia?

Być może dzięki przymusowej izolacji doceniamy bardziej ludzi, których 
na co dzień mamy wokół siebie. Być może jeszcze cenniejsza wyda nam 
się teraz możliwość wychodzenia na długie spacery, aktywność na dwo-
rze, słowem – wolność. Być może takie i inne, głębsze refleksje przyjdą 
nam do głowy właśnie podczas długiego przebywania w domu.

Pomyli się jednak ten, kto uważa, że domowa izolacja oznacza bezczyn-
ność. W  kwietniowym numerze „Głosu” pokazujemy, jak radzą sobie 
mieszkańcy gminy. Każdy z nich podejmuje próby odnalezienia się w od-
miennych realiach i  dostosowuje życie do obecnych ograniczeń. Choć 
wymaga to wyrzeczeń, to niektóre przeciwności udaje się przezwyciężyć.

A co dzieje się w gminie? Wracamy powoli do prac inwestycyjnych. Sto-
sujemy środki ostrożności i kończymy przedsięwzięcia – remonty dróg, 
rozbudowy sieci kanalizacyjnej, wodociągowej i  gazowej. Patrzymy 
w przyszłość, bo ją również zamierzamy poukładać i zorganizować, co 
widać choćby po opracowanym harmonogramie wywozu śmieci w tym 
roku. Instruujemy nie tylko w zakresie działań przeciw koronawirusowi, 
ale też odnośnie sortowania odpadów komunalnych.

Nie dajmy się pandemii pod żadnym pozorem. Przestrzegajmy obowią-
zujących zasad oraz dbajmy o stan ciała i ducha swój i najbliższych. 
Choć nie pokonamy wirusa z dnia na dzień, to mamy szansę powitać 
zniesienie obostrzeń w dobrym zdrowiu. Tego życzę nam wszystkim!
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ny osobistej takich jak płyny do dezyn-
fekcji rąk i odkażania powierzch ni czy 
maseczki i fartuchy ochronne, szybko 
się zużywają. I właśnie z myślą o szpi-
talach, w  których przebywają oso-
by dotknięte koronawirusem, włodarz 
wygospodarował z budżetu gminy Mie-
dziana Góra środki finansowe w kwocie 
10 tysięcy złotych i przekazał je Woje-
wódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu 
w Kielcach na zadania związane z prze-
ciwdziałaniem i  zwalczaniem choroby 
COVID-19. – To właśnie między inny-
mi do tej jednostki medycznej trafiają 
zarażeni pacjenci, a w tej grupie mogą 
również znaleźć się nasi mieszkańcy 
– podkreślił wójt.

MOBILIZACJA SIŁ
W obecnym czasie priorytetem jest za-
hamować tempo, w jakim dochodzi do 

dalszej transmisji wirusa. W  związ-
ku z tym kolejną decyzją, którą podję-
ły władze naszej gminy, jest dezynfek-
cja przystanków w  Miedzianej Górze. 
 Od 3 kwietnia pracownicy ubra-
ni w  szczelne kombinezony sprysku-
ją obiekty specjalnym środkiem che-
micznym. Substancja wykorzystywana 
do tego zabiegu nie stanowi zagroże-
nia dla osób oczekujących na przewoź-
nika. Dezynfekowanie będzie wykony-
wane cyklicznie z różną częstotliwością 
dla dwóch grup przystanków, które zo-
stały podzielone ze względu na licz-
bę kursów busów i  autobusów zatrzy-

Walka
z wirusem
W czasach koronawirusa 
liczy się każda pomocna dłoń. 
Gmina Miedziana Góra podję-
ła szereg działań wspierają-
cych mieszkańców w zmaga-
niu się z COVID-19.

By wspomóc przestrzeganie obowią-
zujących obostrzeń wprowadzanych 
w  związku z  ogłoszonym w  kraju sta-
nem epidemii, samorząd gminy wy-
szedł z  inicjatywą zakupu dla tutej-
szej społeczności 2000 sztuk maseczek 
ochronnych wielokrotnego użytku. Ar-
tykuły te wydawane były przez kil-
ka dni na placu w centrum Miedzianej 
Góry przez samorządowców. Mieszka-
niec naszej gminy, będąc na zakupach 
czy korzystając z  paczkomatu, mógł 
bezpłatnie odebrać pakiet, w  którym 
znajdowała się maseczka wraz z  in-
strukcją przeprowadzenia jej dezynfek-
cji. Środki ochrony i higieny osobistej, 
m.in. płyny do dezynfekcji rąk i odka-
żania powierzchni, maseczki i fartuchy 
ochronne trafiły do Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w  Miedzianej Górze 
z filią w Ćmińsku. W „zestawy ochron-
ne”, czyli kombinezony, maseczki, rę-
kawice, żele antybakteryjne, środki do 
dezynfekcji powierzchni oraz worki na 
odpady medyczne zostali zaopatrzeni 
strażacy każdej jednostki OSP naszej 
gminy. – Wszystkie działania samorzą-
du mają na celu zminimalizowanie ry-
zyka zarażenia czy to podczas udzie-
lania pomocy medycznej, czy podczas 
wykonywania działań ratowniczo-ga-
śniczych, czy podczas zakupów – prze-
konuje wójt gminy Damian Sławski. 
– Bądźmy ostrożni i  stosujmy się do 
nowych zasad, bo kluczowa w tej wal-
ce jest wzajemna solidarność i pomoc 
– apeluje.

RYZYKUJĄ ŻYCIE
Stoją na pierwszym froncie podczas 
pandemii po to, by ratować nasze życie. 
Obecnie dla lekarzy, pielęgniarek, ra-
towników medycznych czy salowych to 
czas, kiedy funkcjonują w ciągłym stre-
sie, często ponad swe siły. Szpi talne 
zapasy środków podstawowej ochro-

mujących się na każdym z  nich. – Nie 
ma pewności, czy na przystankach nie 
przebywają osoby, które są nosicielami 
wirusa, a  badania wykazały, że na nie-
których powierzchniach potrafi on prze-
trwać nawet kilkanaście godzin. Dlatego 
tak ważne jest, aby zabezpieczyć miej-
sca publiczne poprzez odkażanie – po-
wiedział radny Rafał Wiórek, prosząc 
jednocześnie mieszkańców, aby w miarę 
możliwości na czas pandemii rezygno-
wali z transportu zbiorowego.

IZOLACJA SENIORÓW 
Są w grupie najwyższego ryzyka, to ich 
musimy chronić najbardziej. Większość 
ludzi starszych na wsiach mieszka z ro-
dziną lub rodzinę ma blisko. – Miesz-
kańcy się znają i wiedzą, kto potrzebu-
je pomocy – mówi Wiletta Podstawka 
szefowa KGW Bobrzanki. Tęsknimy za 

spotkaniami, śpiewem i lepieniem pie-
rogów, często dzwonimy do siebie – do-
daje. Praca w ogrodzie to dobry sposób 
na kwarantannę, jesteśmy w o tyle do-
brej sytuacji, że mamy podwórko. Poza 
tym jesteśmy tym pokoleniem, któ-
re zaznało biedy, nie było nic w  skle-
pach, kolejki długie – wylicza seniorka 
z Miedzianej Góry. – Łatwiej się dosto-
sować do tej sytuacji. Ludziom, zwłasz-
cza młodym, zabrano to, z  czego tak 
naprawdę dobrowolnie zrezygnowa-
li wcześniej, przenosząc życie do świa-
ta wirtualnego. Może wirus otworzy lu-
dziom oczy? – zastanawia się. ■ (aKu)

Wójt Damin Sławski i radny Rafał Wiórek podczas akcji rozdawania maseczek ochronnych tuż 
przed wprowadzeniem przez rząd nakazu zakrywania twarzy i nosa w przestrzeni publicznej
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Na placach
budów
Ogłoszona epidemia wirusa 
SARS-CoV-2 nie wpłynęła 
na realizację największych 
gminnych inwestycji. Na chwi-
lę obecną prace przebiegają 
zgodnie z harmonogramem.

To bardzo trudny czas dla nas wszyst-
kich. Jednakże staramy się wykonywać 
rzetelnie powierzone nam wszelkie obo-

wiązki i zadania – mówi Damian Sław-
ski, wójt gminy Miedziana Góra.

DROGOWA WIOSNA
Jednym z większych placów budowy na 
terenie naszej gminy jest ulica Leśna 
w Ciosowej. Jeszcze do niedawna gmin-
na, w  części utwardzona kruszywem 
droga raczej odstraszała, niż była wi-
zytówką sołectwa. Teraz zmienia swo-
je oblicze. Na blisko dwukilometrowym 
odcinku prace remontowe już trwają. 
Poszerzone zostały między innymi po-
bocza, oczyszczono teren z drzew i krze-
wów. – Patrząc na postęp prac, jestem 
dobrej myśli, że zadanie zakończy się 
zgodnie z  podpisaną umową z  wyko-
nawcą – dodaje wójt Sławski. – Ogółem 
nie otrzymaliśmy sygnału, że z przyczy-
ny trwającej pandemii zagrożone są ter-

miny wykonania różnych inwestycji na 
terenie gminy.
 Za kilka miesięcy mieszkańcy so-
łectw Ciosowa i sąsiadującego Ćmińska 
będą mogli korzystać z chodnika wzdłuż 
bezpiecznej i oświetlonej drogi. Wartość 
tego przedsięwzięcia to blisko trzy mi-
liony złotych, z czego władze gminy po-
zyskały 60-procentowe dofinansowanie 
z  rządowego Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Na wspomnianym odcinku za-
kres prac obejmie jeszcze położenie no-
wej nawierzchni, wybudowanie zjazdów 
z drogi oraz jej odwodnienia.
 W  plac budowy przekształciła się 
również ulica Laskowa w  Kostomło-
tach Drugich. Ta powiatowa droga re-

montowana jest dzięki współpracy gmi-
ny z  samorządem powiatu kieleckiego. 
– To niezwykle ważna inwestycja, dłu-
go oczekiwana przez mieszkańców so-
łectwa – mówi włodarz gminy. Koszt 
zadania to ponad 5,2 miliona złotych. 
Połowę kwoty pokryje Fundusz Dróg Sa-
morządowych, resztę – po równo oba 
samorządy. – Dzięki owocnej współpra-
cy możemy sfinansować generalny re-
mont Laskowej – potwierdza starosta 
kielecki Mirosław Gębski. – Ta inwe-
stycja wpłynie na bezpieczeństwo pie-
szych, zwłaszcza dzieci, które nowo po-
wstałym chodnikiem bez przeszkód 
dotrą do szkoły – dodaje Kamil Piasec-
ki radny Rady Powiatu Kieleckiego.
 W  bieżącym roku przeprowadzony 
zostanie także remont ulicy Kamiennej 
w Miedzianej Górze. Ponad 400-metro-

wy odcinek zostanie poszerzony, a  po-
bocze utwardzone. Ma powstać od-
wodnienie ulicy, droga zyska nową 
nawierzchnię i położony zostanie chod-
nik. W  planach jest również budowa 
zjazdów z ulicy. Prace według harmono-
gramu mają potrwać do końca września.

PRACE ZGK
Pracownicy Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w  Miedzianej Górze przebudo-
wali część sieci kanalizacyjnej na ulicy 
Wiśniowej w Kostomłotach Pierwszych. 
– Dzięki temu mieszkańcy mają moż-
liwość wpięcia się do sieci. Dotychczas 
nie było to możliwe ze względu na fakt, 
że sieć kanalizacyjną wybudowano zbyt 
płytko, przez co nie można było uzy-
skać odpowiedniego spadku – tłumaczy 
Sylwester Dudek, prezes Zarządu ZGK 
w  Miedzianej Górze. Zakład zakończył 
też prace na ulicy Jodłowej w Miedzianej 
Górze, gdzie rozbudowana została sieć 
kanalizacyjna. To zadanie umożliwiło 
mieszkańcom ulicy podpięcie się do niej 
bez konieczności ingerencji w strukturę 
ulicy Kamiennej.

GAZYFIKACJA
Warto wspomnieć, że na terenie gminy 
kolejne miejscowości mogą przyłączyć 
się do sieci gazowej. Polska Spółka Ga-
zownictwa zakończyła prace w obsza-
rze ulicy Łódzkiej do ulicy Łazy. Wkrótce 
pracowników PSG spotkamy na ulicach 
Łazy, Herby i Ławęczna, w kierunku do 
ulicy Pirytowej. Jak informuje inwe-
stor, zaprojektowany jest już dalszy ciąg 
głównej magistrali wzdłuż ulicy Łódz-
kiej do ulicy Ciosowej. Gaz zostanie po-
prowadzony Ciosową do Porzecza. 

KANALIZACJA I WODOCIĄGI
Władze gminy pozyskały kolejne duże 
dofinansowanie na zadania rozwojo-
we. – Otrzymaliśmy 1 933 941 złotych 
w  ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Dzię-
ki temu przeprowadzimy budowę sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w Porze-
czu i Kostomłotach Drugich – informuje 
wójt Damian Sławski. W Porzeczu zapla-
nowano budowę wodociągu na ulicach 
Platynowej i  Brylantowej oraz kanali-
zacji na ulicach Rubinowej, Platynowej, 
Brylantowej i  Złotej. Natomiast w  Ko-
stomłotach Drugich – ulice Wierzbowa, 
Topolowa i część Stadionowej podłączo-
ne zostaną do gminnej sieci kanalizacyj-
nej i wodociągowej. ■

Prace przy przebudowie ulicy Laskowa w Kostomłotach Drugich
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Ryzykują życie, 
gasząc pożary 
Ochotnicze Straże Pożarne są niezawodnym 
partnerem samorządów w dbaniu o bez-
pieczeństwo obywateli. Jednostka z Bobrzy  
podsumowała ubiegły rok.
Do pożarów wyjeżdżano 14 razy – 4 razy do miejscowych za-
grożeń, i  zadysponowano 10 wyjazdów gospodarczych. Jak 
zaznacza prezes jednostki Rafał Banaś, rok 2019 był wolny 
od fałszywych alarmów, co rodzi nadzieję, że ludzie są co-
raz bardziej świadomi i odpowiedzialni. Strażacy brali udział 
w szkoleniach z zakresu ratownictwa technicznego oraz z za-

kresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Jesienią uczestniczy-
li w gminnych zawodach strażackich, podczas których wyka-
zali się dużą sprawnością fizyczną.
 W  ciągu roku jednostka zabezpieczała sporo lokalnych 
imprez, m.in. Święto Pieroga Świętokrzyskiego czy Porzecza-
dę. Właśnie w Porzeczu podczas festynu strażacy zaprezento-
wali pouczający pokaz ratowania ludzkiego życia z wypadku 
komunikacyjnego, objaśniając etapy takiego działania (roz-
cinanie auta, bezpieczne wyciąganie i  przenoszenie ranne-
go). Ważne, by mieć świadomość, jak niebezpieczna, a zara-
zem potrzebna jest praca strażaków i że niosą oni pomoc nie 
tylko podczas pożarów. Strażak jest osobą, która ma oprócz 
wiedzy duże doświadczenie, dysponuje potencjałem najnow-
szej techniki. Ale poza procedurami, które go obowiązują – 
podobnie jak w innych dziedzinach – na co dzień musi się ce-
chować zdrowym rozsądkiem i myśleniem. – Wokół nas jest 
coraz więcej zagrożeń, a najwięcej we własnym domu, na na-
szych podwórkach. Należy mówić społeczeństwu, jak powin-
niśmy się zachowywać, żeby nie dochodziło do tragedii. My 
jesteśmy oczywiście dobrze wyposażeni i wyszkoleni, ale jeśli 
nie dotrzemy w ciągu kilkunastu minut tam, gdzie coś się wy-
darzy, nie będziemy w stanie nikomu pomóc. Każdy z nas po-
winien wiedzieć, że w tym łańcuchu bezpieczeństwa bardzo 
dużo zależy od nas samych – tłumaczy Rafał Banaś. ■ (aKu)

Strażacy z jednostki w Bobrzy podczas akcji gaszenia poszycia leśnego, 
którego przyczyną było wypalanie traw na pobliskiej łące 
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Pomoc 
dla szkół
Dwadzieścia trzy nowe laptopy trafiły do rąk 
dyrektorów szkół naszej gminy. Wspomogą 
uczniów i nauczycieli w nauczaniu i nauce 
na odległość, na które musieli się przestawić.
Obecna sytuacja epidemiologiczna w  kraju, zamknięcie 
szkół i  placówek oświatowych na wiele tygodni wymusiło 
nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych. Ucznio-
wie zamiast w szkolnych ławach zasiadają przed monitora-
mi komputerów. Niestety wielu z nich nie posiada dostępu 
do Internetu lub sprzętu, na którym może realizować pod-
stawy programowe. W związku z walką z wykluczeniem cy-
frowym w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 ruszył projekt „Zdalna szkoła”. Jest on 
odpowiedzią na sytuację szkolnictwa, związaną z wprowa-
dzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epi-
demii. 1 kwietnia ruszył nabór wniosków o  dofinansowa-
nie zakupu sprzętu i naszej gminie udało się pozyskać blisko 
70 tysięcy złotych na ten cel. Zakupione zostały 23 laptopy 
z oprogramowaniem i osprzętowaniem. Wysokość przyzna-
nych środków uzależniona była od liczby uczniów w gminie 
i warto podkreślić, że pozyskaliśmy 100 procent możliwego 
wsparcia w  ramach tego projektu. Sprzęt został przekaza-
ny na ręce dyrektorów szkół. Szkoła Podstawowa w Ćmińsku 
otrzymała ich osiem, Zespół Szkół w Kostomłotach Drugich 
– dwanaście i Szkoła Podstawowa w Porzeczu trzy. – Aby na-
uka zdalna miała sens potrzebny jest odpowiedni sprzęt, za-
równo u uczniów jak i nauczycieli. Ważne też by był on do-
brej jakości, aby użytkownik mógł korzystać z  dostępnych 
narzędzi służących kształceniu. Jest to szczególnie ważne 
w przypadku osób, które podczas zajęć dydaktycznych onli-
ne będą spędzały przy komputerach po kilka godzin dzien-
nie – mówił wójt. ■ (aKu)

Komputery przenośne zostały przekazane na ręce dyrektorów
szkół osobiście przez wójta gminy Damiana Sławskiego
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Epidemia
samotności
Niedowierzanie, kpiny, za-
przeczenie – tak początkowo 
reagowaliśmy na informacje 
o pandemii wirusa COVID-19 
w Chinach, we Włoszech. 
To gdzieś daleko, nie u nas… 

Tymczasem i Polacy musieli stanąć oko 
w  oko z  rzeczywistością i  podjąć wal-
kę z  niewidzialnym przeciwnikiem. 
W praktyce oznacza to zamknięcie w do-
mach, brak wielu rozrywek, spotkań ze 

znajomymi, spacerów, pracy, wspólnej 
modlitwy w  świątyniach. Przygotowa-
ni na to na pewno nie byliśmy. Jak na-
sza społeczność radzi sobie w oczekiwa-
niu na powrót do „normalności”? 

DOMOWE PRZEDSZKOLE
Kwarantanna dotknęła nasze dzie-
ci i  młodzież, którym nagle przerwa-
no życie, jakie znały i do jakiego były 
przyzwyczajone. – Dzieciaki rozumie-
ją, że na razie nie mogą uczęszczać 
do szkoły i  widywać się z  koleżanka-
mi i kolegami. Uczymy się zdalnie, nie 
ma trudności i jest dobry kontakt z na-
uczycielami – podkreśla mieszkan-
ka Kostomłotów Drugich, mama trójki 
dzieci w wieku szkolnym, pani Ewelina 

Wołowiec. – W wolnej chwili wspólnie 
z  dziećmi pieczemy bułeczki, robimy 
naleśniki. Staram się je czymś zająć, 
kiedy już wybiegają się po podwórku 
– dodaje. Mieszkanka Bobrzy i  mama 
przedszkolaków, pani Dorota Łabędz-
ka potwierdza, że dzieci rozumieją po-
wagę sytuacji, choć jak wiadomo, cza-
sami im się nudzi i marudzą. Stara się 
zajmować im czas. Oprócz rozwiązy-
wania zadań wspólnie wykonują ćwi-
czenia gimnastyczne przesyłane przez 
nauczycielkę. Pani Dorota chwali kanał 
w  serwisie YouTube, z  którego czer-
pie inspirację do kreatywnych zajęć 
dla pociech. – Wspólne śpiewanie pio-
senek, wyklejanki, czytanie książeczek 
na stałe wpisały się do programu dnia 
– śmieje się. Z kolei pan Marek Kinior-

ski z Wyręby czas izolacji wykorzystuje 
na wspólne śpiewanie z  wnuczką Olą. 
Przygotowali optymistyczną piosen-
kę o wirusie „Zostajemy w domu”, któ-
ra zdobywa serca mieszkańców nie tyl-
ko naszej gminy. Można ich posłuchać 
również na YouTube.

E-LEARNING
Od 25 marca szkoły realizują tzw. na-
uczanie zdalne z wykorzystaniem me-
tod i technik kształcenia na odległość. 
Dzieci, nauczyciele i  rodzice z dnia na 
dzień zostali postawieni w  okoliczno-
ściach, z  jakimi dotychczas nie mieli 
do czynienia. Jak radzą sobie dydaktycy 
naszych szkół? – Wszyscy znajdujemy 
się w tej innej realności i  trzeba sobie 

z  tym poradzić – mówi pani Marzena 
Saługa, nauczyciel wczesnoszkolny Ze-
społu Szkół w  Kostomłotach Drugich. 
– Ja podzieliłam klasę na podgrupy 
5 osobowe, we wtorki i czwartki z każ-
dą z  grup o  ustalonej wcześniej po-
rze łączę się zdalnie przez Messenger. 
Podczas tych „spotkań” prócz realizo-
wania podstawy programowej rozma-
wiam z dziećmi na różne tematy, odpo-
wiadam na pytania dotyczące obecnej 
sytuacji; widać, że one tego potrzebu-
ją. Muszę podkreślić, że dzieci się an-
gażują, a  rodzice chętnie współpra-
cują ze mną. W  pozostałe dni zadaję 
prace poprzez dziennik elektronicz-
ny, daję wskazówki co do zajęć, ukie-
runkowuję i jestem do dyspozycji w ra-
zie pytań. Starsze dzieci pracują na 
zasadzie telekonferencji; z  malucha-
mi ciężko byłoby o  dłuższe skupienie. 
Tęsknię za nimi i  one też tęsknią za 
szkołą, dopytują, kiedy się zobaczymy. 
Myślę, że tutaj jedyne, co zawodzi, to 
sprzęt. Pracuję na swym wysłużonym 
laptopie, który czasem się zawiesza, 
powodując dyskomfort i  mój, i  dzieci 
– podsumowuje. 
 W  podobnym tonie wypowiada 
się pani Małgorzata Kolus, polonist-
ka ze Szkoły Podstawowej w  Porzeczu. 
– Sytuacja jest wyjątkowa, nauczycie-
le sami musieli wypracować metody 
dydaktyki w  zależności od tego, jakie-
go przedmiotu uczą i z jakimi wiekowo 
uczniami pracują – mówi. – Jestem wy-
chowawczynią ósmej klasy, znam swo-
ich uczniów, ich możliwości, a  że nie 
mam ich wielu, to mogę sobie pozwolić 
na ustalone godzinne telekonferencje 
z  każdym z  nich indywidualnie. Reali-
zujemy podstawę programową, ale też 
rozmawiamy. To trudny czas dla mło-
dych ludzi, pytają mnie o sytuację, a  ja 
opowiadam im o stanie wojennym, któ-
ry przeżyłam, i swoich odczuciach. My-
ślę, że to ich trochę uspokaja na zasa-
dzie „był i  odszedł”, to i  to się kiedyś 
skończy – uśmiecha się. – Bardzo ważna 
tutaj dla mnie jest samodyscyplina, my-
ślę, że i dla dzieci także. Rodzice starają 
się pomagać, jest wzajemne zrozumie-
nie i współpraca. Podobne słowa słyszę 
z ust koleżanek i kolegów. Część mate-
riału przesyłam na maila. Pan dyrektor 
założył zdalny dziennik, w którym rozli-
czamy się z wykonanej pracy oraz wsta-
wiamy oceny. Radzimy sobie, ale wszy-
scy tęsknimy za powrotem do tego, co 
znamy – podkreśla. ■ (aKu)

Nauka w domu to duże wyzwanie dla nauczycieli i uczniów, a także rodziców
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oprogramowania, którego używa się do lekcji online. – Pro-
gramy, z których korzystamy, obsługują z powodzeniem na-
wet nasi najmłodsi kursanci. W grupach dziecięcych kształ-
cimy od 4 lat. Nasz najstarszy uczeń przekroczył 70 lat. Jak 
widać, wiek nie jest przeszkodą w pokonywaniu kolejnych ję-
zykowych wyzwań – zapewnia właściciel Studia Języka An-
gielskiego. A w ofercie szkoły znajduje się nie tylko angielski, 
ale także niemiecki i… holenderski. A do efektywnej nauki ję-
zyków online wystarczy nam komputer lub tablet z podłącze-
niem do Internetu. Do tego kubek dobrej kawy lub ulubionej 
herbaty i to wszystko. – Nie zapominajmy o zapale i pozytyw-
nym nastawieniu – dodaje pan Artur. Lekcje odbywają się na 
specjalnej platformie. Uczeń i  nauczyciel przez całe zajęcia 
widzą się za pomocą kamery: rozmawiają i wspólnie rozwią-
zują ćwiczenia. A to wszystko bez wychodzenia z domu! 

ANGIELSKI GÓRĄ
Niemal 70 procent Polaków deklaruje, że zna przynajmniej 
jeden język obcy. Aż trzy czwarte przyznaje, że jest to właśnie 
język angielski. Znajomość innego języka sprawia, że może-
my zarobić 20 procent więcej niż pracownik na podobnym 
stanowisku, mówiący jedynie po polsku. Jak wybrać odpo-
wiedni kurs? – Na początku musimy się zastanowić, dlacze-
go chcemy lub musimy się uczyć nowego języka. To pomoże 
nam wybrać rodzaj kursu i ustalić, ile zajęć w tygodniu bę-
dziemy potrzebowali – mówi pan Artur. Dlaczego więc nie 
wykorzystać przymusowego pobytu w domu i nie dać sobie 
szansy na lepszą przyszłość? ■ (MB)

Najlepsza
inwestycja
Koronawirus zdestabilizował światową go-
spodarkę i uwięził tysiące ludzi w domu. 
Zamknięto urzędy, placówki medyczne i edu-
kacyjne. Jednak dzięki nowoczesnym techno-
logiom dzieci i młodzież nie muszą przerywać 
nauki. To nie tylko historia czy polski on-line, 
ale także kursy języków obcych.
W związku z pandemią nauka odbywa się za pośrednictwem 
Internetu. W planowaniu i realizacji zajęć wspierają nauczy-
cieli: Epodreczniki.pl, podręcznik internetowy „Włącz Pol-
skę”, portale edukacyjne Instytutu Pamięci Narodowej, Te-
lewizji Polskiej, Polskiego Radia, a także Biblioteka Cyfrowa 
Ośrodka Rozwoju Edukacji. Jak widać, istnieje wiele możliwo-
ści czerpania wiedzy nawet w tak trudnym czasie. Co ciekawe, 
okres ograniczonej mobilności nie musi oznaczać edukacyj-
nej stagnacji. Dzięki możliwościom jakie dają komunikatory 
internetowe, z powodzeniem możemy np. nauczyć się języka 
obcego. Lektoraty językowe online w niczym nie ustępują tra-
dycyjnej formie nauki i są dostępne dla każdego, z dowolnego 
miejsca w naszym kraju. Z takiej możliwości mogą skorzystać 
także mieszkańcy naszej gminy. To wszystko za sprawą pa-
sjonatów, których w Miedzianej Górze urzekły nie tylko wa-
lory turystyczne, ale przede wszystkim wzajemna życzliwość 
i chęć do ciągłego rozwoju jej mieszkańców. 

LICZY SIĘ MIEJSCE
Pan Artur Pękala jest związany z Miedzianą Górą od ponad 20 
lat. Połączyła go z nią radość z rowerowych wycieczek, pięk-
no natury i… miłość. Stąd pochodzi żona i partnerka w pra-
cy, pani Małgorzata. Tutaj mieszkają jego teściowie i kuzyni. 
Dlatego po studiach filologicznych w Krakowie młodzi pasjo-
naci postanowili krzewić miłość do języków obcych właśnie 
tutaj. Choć na co dzień mieszkają w Kielcach, od lat działa-
ją na terenie Miedzianej Góry, współpracując z placówkami 
edukacyjnymi i ucząc mieszkańców regionu języka Szekspira. 
– W Miedzianej Górze najbardziej cenię niezwykle przyjazny 
klimat i to, jak na przestrzeni lat gmina rozwija się i zmienia. 
To ogromny potencjał – mówi pan Artur. Okazuje się, że nie-
wielka miejscowość wcale nie przeszkadza w rozwijaniu pasji 
nauczycielskich. Wręcz przeciwnie. – Nasza szkoła z powo-
dzeniem już od lat stanowi element lokalnego krajobrazu. Je-
steśmy jednym z najlepszych przykładów na to, jak skutecz-
ny jest marketing szeptany – nasi kursanci to głównie osoby, 
którym ktoś zarekomendował naszą szkołę. Kontakt z ludź-
mi, budowanie relacji – to filary naszej działalności – dodaje. 
Podobnie jak nieustanny rozwój. Właściciele szkoły przeszli 
wiele kursów doszkalających, mają możliwość i z powodze-
niem organizują letnie i zimowe wyjazdowe kursy. 

ONLINE JEST ŁATWE!
– Wiemy, że kursy online wzbudzają różne emocje. Jednak od 
lat prowadzimy takie zajęcia, to nie jest nic nowego, zmieni-
ła się tylko skala – mówi pan Artur. Najwięcej obiekcji dotyczy 

Właściciele szkoły  Artur Pękala i Małgorzata Fudala-Pękala
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Od 16 kwietnia każda osoba ma obowiązek zasłaniania ust 
i nosa. Możemy w tym celu użyć maseczki, którą można kupić 
albo zrobić samodzielnie. Nakaz obowiazuje na ulicy, podczas 
ruchu pieszego, w urzędach, sklepach, miejscach świadczenia 
usług, zakładach pracy. Obowiązek zakrywania nosa i ust 
dotyczy też środków publicznego transportu zbiorowego oraz 
pojazdów samochodowych, w których poruszają się osoby 
niezamieszkujące lub niegospodarujące wspólnie.

Z zakrywania ust i nosa zwolnione są dzieci w wieku do lat 
czterech oraz osoby niezdolne do samodzielnego zakrycia 
i odkrycia ust lub nosa. Obowiązek trwa do odwołania.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
W związku z obecną sytuacją 
zagrożenia epidemiologicznego 
w kraju Urząd Gminy Miedziana 
Górza zawiesza przyjmowanie 
interesantów do odwołania.

Wszelkie sprawy należy załatwiać 
telefonicznie pod numerem  
41 303 16 26  lub elektronicznie 
za pośrednictwem:
platformy ePUAP na skrzynkę po-
dawczą /g06gk04iln/
poczty e-mail na adres: 
sekretariat@miedziana-gora.pl 

Sprawy pilne (np. zgłoszenie 
zgonu) można załatwiać osobiście, 
po uprzednim kontakcie z Urzędem 
Gminy Miedziana Góra pod nume-
rem 41 303 16 26.

Prosimy o dokonywanie wszelkich 
wpłat przelewem bankowym na 
rachunki:

38 8493 0004 0020 0303 0078 0187 
(opłata za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi)

86 8493 0004 0020 0303 0078 0002 
(pozostałe opłaty) 
Miejsce do składania pism/doku-
mentów znajduje się przy głów-
nym wejściu do Urzędu Gminy, po 
prawej stronie, w specjalnie przy-
gotowanej skrzynce podawczej.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aktualne zasady
i ograniczenia
na terenie gminy

Najnowsze i wiarygodne informacje na:  www.miedziana-gora.pl

     Jak prawidłowo nałożyć i zdjąć maseczkę 



9

Podstawowe zasady
bezpieczeństwa
z koronawirusem

Sprawdzaj tylko wiarygodne źródła informacji:    www.gov.pl/koronawirus

01. STAŁE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA

•	 zachowanie	2-metrowej	odległości	
w przestrzeni	publicznej	od	innych

•	 obowiązkowe	zasłanianie	nosa	i ust	
w miejscach	publicznych

•	 utrzymanie	pracy	i edukacji	zdalnej	
wszędzie	tam,	gdzie	jest	to	możliwe

•	 ścisłe	przestrzeganie	zasad	sanitarnych	
w miejscach	gromadzenia	ludzi	
(dezynfekcja	i utrzymanie	dystansu)

•	 kwarantanna	i izolacja	dla	osób	
zarażonych	lub	potencjalnie	zarażonych

02. MOŻLIWOŚĆ OPUSZCZANIA DOMÓW

•	 droga	do	i z pracy
•	 wolontariat	w walce	z COVID-19
•	 niezbędne	sprawy	życia	codziennego
•	 przemieszczanie	w	celach	rekreacyjnych

          Place zabaw nadal pozostają zamknięte!

03. ZASADY DLA POWRACAJĄCYCH DO POLSKI

•	 14	dniowa	kwarantanna
•	 zakaz	wychodzenia	z domu
•	 obowiązkowa	kwarantanna	dla	

domowników	osób,	które	zostały	objęte	
kwarantanną	po	31	marca

           Kara za złamanie kwarantanny - do 30 tys. zł

04. ZASADY KWARANTANNY

•	 zakaz	wychodzenia	z domu
•	 zakaz	wychodzenia	do	sklepu
•	 zakaz	spotykania	się	z innymi
•	 obowiązek	poddawania	się	kontroli	

policyjnej

05. ZASADY DZIAŁANIA HANDLU

•	 sklepy	spożywcze	i apteki	działają
•	 w sklepach	do	100	m2	

-	4	osoby	na	stanowisko	kasowe
•	 w sklepach	powyżej	100	m2.	

-	1	osoba	na	powierzchni	15	m2.
•	 zakłady	fryzjerskie	i kosmetyczne	

zamknięte
•	 stosowanie	rękawiczek
•	 3	klientów	na	jeden	punkt	na	targowisku
•	 zalecana	płatność	kartą
•	 zalecane	korzystanie	z	e-handlu

•	06. WSPARCIE DLA SENIORÓW

•	 wsparcie	bliskich	osób	przy	zakupach	
czy	opiece	nad	zwierzętami

•	 zdrowe	dożywianie	i	nawadnianie
•	 ograniecznie	wyjść	z	domu	do	

niezbędnego	minimum
•	 bezpieczne	zakupy	w	każdym	sklepie	

od	10.00	do	12.00

•	07. ZASADY DOTYCZĄCE ZGROMADZEŃ

•	 zakaz	zgromadzeń
•	 dozwolona	liczba	osób	w	komunikacji	

publicznej	-	połowa	miejsc	siedzących
•	 w	kościołach	–	1	osoba	na	15	m2

•	08. ZASADY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

•	 osoby	powyżej	13.	roku	życia
	 	na	ulicy	bez	opieki	dorosłego
•	 zdalna	nauka
•	 zakaz	zgromadzeń
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Sposoby ogranicznia
ryzyka zakażenia
koronawirusem

Strona internetowa Głównego Inspektoratu Sanitarnego:  www.gis.gov.pl
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Jeśli masz pytania, wątpliwości, zadzwoń
na infolinię Narodowego Funduszu Zdrowia

Postępowanie w przypadku
podejrzenia zakażenia
koronawirusem

Jeżeli nie odczuwasz objawów chorobowych lub jeśli masz gorączkę, kaszel, problemy 
z oddychaniem, ALE w ciągu ostatnich 14 dni NIE podróżowałeś do miejsc, gdzie występują 
potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem i NIE miałeś kontaktu z osobą chorą 
z powodu infekcji wywołanej koronawirusem:

• Zapytaj farmaceutę o zalecane środki zapobiegania infekcji.
• Zasłaniaj chusteczką usta i nos podczas kaszlu i kichania, jak najczęściej myj ręce wodą z mydłem, 

a jeśli nie ma takiej możliwości dezynfekuj ręce płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %).
• Unikaj kontaktu z osobami z widocznymi objawami choroby takimi jak kaszel, katar podwyższona 

temperatura ciała.

Jeżeli NIE odczuwasz objawów chorobowych, ALE w ciągu ostatnich 14 dni podróżowałeś 
do miejsc, gdzie występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub miałeś 
kontakt z osobami zakażonymi koronawirusem:

• Zapytaj farmaceutę o zalecane środki zapobiegania rozprzestrzenianiu się infekcji.
• Skontaktuj się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną.
• Dane teleadresowe stacji sanitarno-epidemiologicznej możesz uzyskać: 

od farmaceuty, na infolinii NFZ 800 190 590, na stronie www.gov.pl/koronawirus
• W miarę możliwości przez 14 dni ogranicz społeczno-zawodowe kontakty z innymi osobami.
• Zachowaj higienę osobistą - jak najczęściej myj ręce wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości 

dezynfekuj ręce płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %).
• Dwa razy dziennie mierz temperaturę ciała.
• W przypadku wystąpienia gorączki (38°C), kaszlu, trudności z oddychaniem udaj się do oddziału 

chorób zakaźnych, najbliższego do miejsca zamieszkania.

Jeżeli masz gorączkę (38°C), kaszel, problemy z oddychaniem i w ciągu ostatnich 14 dni 
podróżowałeś do miejsc, gdzie występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem 
lub miałeś kontakt z osobą chorą z powodu infekcji wywołanej koronawirusem:

• Skontaktuj się z telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną.
• Jak najszybciej udaj się do oddziału chorób zakaźnych, najbliższego do miejsca zamieszkania.
• Jeżeli jesteś chory, to w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa używaj maski ochronnej.
• Zasłaniaj chusteczką usta i nos podczas kaszlu i kichania, jak najczęściej myj ręce wodą z mydłem, 

a jeśli nie ma takiej możliwości dezynfekuj ręce płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %).
• Ogranicz kontakt z innymi osobami i nie korzystaj z transportu publicznego.
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g o s p o d a r k a  o d pa d a m i

przepisów prawidłowo skalkulowana 
opłata powinna z jednej strony zapew-
niać sprawne funkcjonowanie syste-
mu odbioru odpadów na terenie gmi-
ny, z drugiej zaś nie powinna stanowić 
źródła dodatkowych zysków gmi-
ny. Ponadto Rada Gminy, podejmując 
uchwałę, była zobowiązana do dokona-
nia rzetelnej i wnikliwej kalkulacji wy-
sokości uchwalonej ceny, tak aby po-
bierane opłaty pokrywały rzeczywiste 
koszty związane z  funkcjonowaniem 
systemu.

SEGREGUJ I  OSZCZĘDZAJ
Zgodnie z nowymi aktami prawa lokal-
nego opłata będzie naliczana od oso-
by. Oznacza to, że płatność będzie li-
czona według wzoru - iloczynu liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty usta-
lonej przez Radę Gminy. Liczba miesz-
kańców danej nieruchomości ustala-
na będzie na podstawie złożonej przez 
właściciela deklaracji. Mieszkańcy na-

szej gminy, dla których ochrona śro-
dowiska jest ważną częścią życia i  se-
gregują odpady – zapłacą 17 złotych 
od osoby zamieszkałej daną posesję.  
 – Odpady są jednym z  problemów 
współczesnej cywilizacji. Często nie 
zdajemy sobie sprawy, że co roku sta-
tystyczny Polak wytwarza nawet 315 
kilogramów śmieci. Dlatego tak waż-
na jest ich segregacja u  źródła, czy-
li w  gospodarstwach domowych. Se-
gregacja odpadów często kojarzy nam 
się z ciężką i przyjemną rzeczą. Nie jest 
to jednak takie trudne, a  korzyści wy-
nikające z  tego procesu mają olbrzy-
mi wpływ nie tylko na środowisko, ale 
również na lokalną społeczność. Należy 
bowiem pamiętać, że to nasz wspólny 
problem, który dzięki zachowaniu od-

Sprawa 
śmieci
Nowe stawki opłaty za 
odbiór śmieci komunalnych 
na terenie naszej gminy. 
Będą one obowiązywać 
od 1 maja tego roku.

To niestety pewne. Wkrótce za odbiór 
odpadów komunalnych będziemy mu-
sieli zapłacić więcej. Na ostatniej sesji 
miedzianogórscy radni przyjęli nowe 
stawki opłat za tę usługę. - Nie tyl-
ko w naszej gminie podniesione zosta-
ły stawki za odbiór śmieci. Ten problem 
dotyczy wielu samorządów w  kraju 
– mówi włodarz gminy Damian Sławski.

SKĄD TA PODWYŻKA?
System gospodarowania odpadami jest 
drogi i niestety drożeje. – Na wzrost cen 
wpływa kilka czynników. Jednym z nich 
jest cena podyktowana przez oferen-
ta w  tak zwanym przetargu śmiecio-
wym – informuje Damian Sławski. Jak 
tłumaczą przedsiębiorstwa, które zaj-
mują się utylizacją odpadów komu-
nalnych, na wzrost ich usług wpływają 
między innymi zwiększone obowiąz-
ki firm, dodatkowe wywozy, wymagany 
monitoring składowisk, wzrost płacy 
minimalnej oraz opłaty środowiskowej. 
Brak konkurencji pomiędzy firmami 
na rynku to kolejny czynnik. W  ubie-
głorocznym raporcie Urząd Ochrony 
Konkurencji i  Konsumentów wskazał, 
że wiele gmin ma związane ręce, gdy 
do przetargów na wywóz śmieci zgła-
sza się tylko jedna firma. Ceny odbio-
ru odpadów z  roku na rok drastycznie 
wzrastają i  tylko na przykładzie na-
szej gminy widać, że za dwa lata (2018-
2019) zapłaciliśmy nieco ponad milion 
złotych, a teraz umowa na rok wynosi 
blisko dwa razy tyle przy czym trzeba 
zaznaczyć, że firma odbierająca odpa-
dy wybierana jest w drodze przetargu, 
gdzie kryterium najniżej ceny za wy-
konywanie usługi odgrywa największą 
rolę. W tej sytuacji urzędnicy zwyczaj-
nie nie mają wyboru i  muszą zgodzić 
się na proponowane ceny. 
 – O  czym powinniśmy wiedzieć 
i  pamiętać – gmina nie ma dochodu 
z  opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – tłumaczy wójt. Według 

----------------------------------------------------
Dane zawarte w dekla-
racji podlegają weryfi-
kacji (m.in. na podstawie 
bazy meldunkowej czy 
zużycia wody). W przy-
padku, gdy dane będą 
budzić wątpliwości, 
urząd określi wyso-
kość opłaty, biorąc pod 
uwagę dostępne dane, 
a w przypadku ich braku 
- uzasadnione szacunki.
----------------------------------------------------

powiednich postaw możemy zminima-
lizować i  przyczynić się do czystszego 
otoczenia – uważa wójt Sławski. Miesz-
kańcy gminy, którzy nie będą wypełniać 
obowiązku selektywnego zbierania od-
padów, będą musieli zapłać 34 złote od 
osoby zamieszkującej daną posesję (od 
września 2019 r. jesteśmy zmuszeni se-
gregować- już nie mamy wyboru jak to 
było przed tym terminem, a podwyż-
szona stawka jest karą, gdy mieszkaniec 
nie wypełnia obowiązku segregacji).

POZNAJMY NOWE ZASADY 
W  ramach opłaty właściciele nieru-
chomości otrzymują 120-litrowy po-
jemnik na niesegregowane śmieci oraz 
worki do segregacji – papieru i  tektu-
ry (niebieski), szkła (zielony), tworzyw 
sztucznych, opakowań wielomateriało-
wych i metali (żółty), odpadów ulegają-
cych biodegradacji (brązowy) oraz po-
piołu (szary). 
 Odpady niebezpieczne, przetermi- 
nowane leki, igły, strzykawki, chemi- 
kalia, zużyte baterie i akumulatory, od-
pady budowlane i  rozbiórkowe, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, od-
pady wielkogabarytowe, opony, odpady 
zielone oraz popiół w dalszym ciągu na-
leży przekazywać do gminnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK). Ponadto od 1 maja 
2020 r. do PSZOK-u będzie można od-
dać również takie odpady jak: odpady 
z tekstyliów i odzieży, odpady niekwa-
lifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w  wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniek-
cji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (igły i  strzykawki), 
papier, szkło i tworzywa sztuczne, me-
tal i odpady wielomateriałowe. Ponad-
to dwa razy w roku, przynajmniej raz na 
sześć miesięcy  będzie kontynuowana 
zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
elektroodpadów i  zużytych opon tzw. 
wystawek. Odbiór śmieci niesegrego-
wanych i odpadów biodegradowalnych 
odbywać się będzie z  częstotliwością 
w okresie od listopada do marca – raz 
w miesiącu, a w miesiącach kwiecień – 
październik nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie. W przypadku selektywnych – 
nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. – 
To bardzo ważne, by segregować śmie-
ci. Dlatego różnica między opłatami 
jest taka duża. Zachęcam mieszkańców 
naszej wspólnoty, aby wybrali tę formę 
– mówi wójt Damian Sławski. ■
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Miejscowość Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień 

 
Tumlin-Podgród, 

Tumlin-Wykień 

 

Zmieszane odpady komunalne 
02- sobota 

05- wtorek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 
02- piątek 

06- piątek 04- piątek 15- piątek 17- piątek 16- piątek 
19- piątek 21- piątek 18- piątek 

25- poniedziałek 31- piątek 26- poniedziałek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

06- środa 03- środa 01- środa 05- środa 02- środa 07- środa 04- środa 02- środa 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

08 - piątek 
05- piątek 

10- piątek 
01- sobota 

11- piątek 09- piątek 
13- piątek 11- piątek 12- piątek 14- piątek 

22- piątek 24- piątek 25- piątek 23- piątek 
26- piątek  28- piątek 

Popiół- ( worek szary) 
08- piątek 05- piątek 10- piątek 01- sobota 11- piątek 09- piątek 13- piątek 11- piątek 

Przyjmo: 
ul. Berlinka, Dolna, Lipowa, 
Modrzewiowa, Ogrodowa, 

Pańska, Piotrowska, Przyjmo, 
 

Porzecze: 
Porzecze- wieś, 

ul. Złota, Rubinowa, 
Brylantowa 

 
Bobrza: 

Bobrza-wieś, 
 

Ćmińsk: 
ul. Kobylaki 

Zmieszane odpady komunalne 

15- piątek 05- piątek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 02- piątek 
20- piątek 18- piątek 17- piątek 

25- poniedziałek 19- piątek 21- piątek 18- piątek 16- piątek 
31- piątek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

09- sobota 05- piątek 03- piątek 07- piątek 04- piątek 02- piątek 06- piątek 04- piątek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

04- poniedziałek 
01- poniedziałek 

06- poniedziałek 
03- poniedziałek 

07- poniedziałek 05- poniedziałek 

17- wtorek 15- wtorek 15- poniedziałek 17- poniedziałek 

18- poniedziałek 20- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 
29- poniedziałek 29- sobota 

Popiół- (worek szary)  

18- poniedziałek 15- poniedziałek 20- poniedziałek 17- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 17- wtorek 15- wtorek 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

Miejscowość Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień 

 
Tumlin-Podgród, 

Tumlin-Wykień 

 

Zmieszane odpady komunalne 
02- sobota 

05- wtorek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 
02- piątek 

06- piątek 04- piątek 15- piątek 17- piątek 16- piątek 
19- piątek 21- piątek 18- piątek 

25- poniedziałek 31- piątek 26- poniedziałek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

06- środa 03- środa 01- środa 05- środa 02- środa 07- środa 04- środa 02- środa 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

08 - piątek 
05- piątek 

10- piątek 
01- sobota 

11- piątek 09- piątek 
13- piątek 11- piątek 12- piątek 14- piątek 

22- piątek 24- piątek 25- piątek 23- piątek 
26- piątek  28- piątek 

Popiół- ( worek szary) 
08- piątek 05- piątek 10- piątek 01- sobota 11- piątek 09- piątek 13- piątek 11- piątek 

Przyjmo: 
ul. Berlinka, Dolna, Lipowa, 
Modrzewiowa, Ogrodowa, 

Pańska, Piotrowska, Przyjmo, 
 

Porzecze: 
Porzecze- wieś, 

ul. Złota, Rubinowa, 
Brylantowa 

 
Bobrza: 

Bobrza-wieś, 
 

Ćmińsk: 
ul. Kobylaki 

Zmieszane odpady komunalne 

15- piątek 05- piątek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 02- piątek 
20- piątek 18- piątek 17- piątek 

25- poniedziałek 19- piątek 21- piątek 18- piątek 16- piątek 
31- piątek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

09- sobota 05- piątek 03- piątek 07- piątek 04- piątek 02- piątek 06- piątek 04- piątek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

04- poniedziałek 
01- poniedziałek 

06- poniedziałek 
03- poniedziałek 

07- poniedziałek 05- poniedziałek 

17- wtorek 15- wtorek 15- poniedziałek 17- poniedziałek 

18- poniedziałek 20- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 
29- poniedziałek 29- sobota 

Popiół- (worek szary)  

18- poniedziałek 15- poniedziałek 20- poniedziałek 17- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 17- wtorek 15- wtorek 

 

 

 

Miejscowość Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień 

 
 
 

 
 
 
 

Wybrane posesje 
z trudnym dojazdem 

Zmieszane odpady komunalne 

15- piątek 05- piątek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 02- piątek 
06- piątek 04- piątek 17- piątek 

25- poniedziałek 19- piątek 21- piątek 18- piątek 16- piątek 
28- wtorek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

07- czwartek 04- czwartek 02- czwartek 06- czwartek 03- czwartek 01- czwartek 05- czwartek 03- czwartek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

07- czwartek 04- czwartek 
02- czwartek 

06- czwartek 03- czwartek 01- czwartek 
05- czwartek 03- czwartek 16- czwartek 

21- czwartek 18- czwartek 20- czwartek 17- czwartek 15- czwartek 
28- wtorek 

Popiół- (worek szary) 

21- czwartek 18- czwartek 16- czwartek 20- czwartek 17- czwartek 15- czwartek 06- piątek 04- piątek 
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Miedziana Góra: 
ul. Dewońska, Dolomitowa, 
Górnicza Grafitowa, Herby, 

Jarzębinowa, Jurajska, 
Kielecka, Kwarcowa, 
Ławęczna, Łazy, Łódzka, 
Malachitowa, Piaskowa, 

Pirytowa, Skalista, 
Spokojna, Źródłowa 

Zmieszane odpady komunalne 

13- środa 10- środa 08- środa 
03- poniedziałek 

09- środa 
05- poniedziałek 

14- sobota 09- środa 12- środa 14- środa 
27- środa 24- środa 22- środa 23- środa 

26- środa 28- środa 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

05- wtorek 02- wtorek 07- wtorek 04- wtorek 01- wtorek 06- wtorek 03- wtorek 01- wtorek 
Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

13- środa 10- środa 
08- środa 

12- środa 09- środa 07- środa 
26 

czwartek 29- wtorek 22- środa 
27- środa 24- środa 26- środa 23- środa 21- środa 

28- wtorek 

Popiół ( worek szary) 

27- środa 24- środa 22- środa 26- środa 23- środa 21- środa 26- czwartek 29- wtorek 

 
Miedziana Góra:  

ul. Akacjowa, Bratkowa, 
Brzozowa, Bukowa, 

Chabrowa, Jaśminowa, 
Jodłowa, Kamienna, 
Lawendowa, Liliowa, 

Michała Anioła, Różana, 
Rudna, Słoneczna, Śliska,  
Św. Barbary, Tumlińska, 

Urzędnicza, Wesoła, 
Wrzosowa, Wspólna, 

Zagórska 
 

 Kostomłoty Drugie:  
ul. Urzędnicza, Topolowa, 
Wierzbowa, Stadionowa 

Zmieszane odpady komunalne 
08- piątek 

12- sobota 10- piątek 
01- sobota 

11- piątek 09- piątek 
13- piątek 11- piątek 22-piątek 14- piątek 

26- piątek 24- piątek 25- piątek 23- piątek 
30- sobota 28- piątek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 
07- czwartek 04- czwartek 02- czwartek 06- czwartek 03- czwartek 01- czwartek 06- piątek 03- czwartek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

04- poniedziałek 
01- poniedziałek 

06- poniedziałek 
03- poniedziałek 

07 poniedziałek 05- poniedziałek 
17- wtorek 15- wtorek 15- poniedziałek  17- poniedziałek 

18- poniedziałek 20- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 
29- poniedziałek 29- sobota 

Popiół ( worek szary) 
18- poniedziałek 15- poniedziałek 20- poniedziałek 17- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 17- wtorek 15- wtorek 

UWAGA! Zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Odbiór bez zgłoszeń telefonicznych.
  12.10.2020 r. - odpady wielkogabarytowe, 30.10.2020 r. - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony. 
  W celu sprawnej zbiórki odpadów w dniu odbioru prosimy o wystawienie odpadów przed posesję do godziny 7.00 rano.
  Kontakt w sprawie reklamacji pod numerem telefonu 41 35 35 027. P.H-U „Zieliński” ul. Klasztorna 27a, 26-035 Raków.
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Ćmińsk: 
ul. Cedrowa, ul. Dębowa, 
Jana Pawła II, Jesionową 
Krajobrazowa, Klonowa, 
Łąkowa Miodowa, Parkowa, 

Podglinie, Podgród, 
Podkościele, Polna, Prosta, 

Sienkiewicza, Sportowa, 
St. Staszica, Światełek, 
Świętokrzyska, Wiosenna, 

Wodna, Wyręba, 
 

Bobrza: 
ul. St. Staszica 

Zmieszane odpady komunalne 

07- czwartek 04- czwartek 
 

02- czwartek 
12- środa 09- środa 07- środa 

18- środa 16- środa 16- czwartek 
21- czwartek 18- czwartek 26- środa 23- środa 21- środa 

29- środa 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

04- poniedziałek 01- poniedziałek 06- poniedziałek 03- poniedziałek 07- poniedziałek  05- poniedziałek 02- 
poniedziałek 07- poniedziałek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

08- piątek 
05- piątek 

10- piątek 
01- sobota 

11- piątek 09- piątek 
13- piątek 11- piątek 12- piątek 14- piątek 

22- piątek 24- piątek 25- piątek 23- piątek 
26- piątek 28- piątek 

Popiół ( worek szary) 
08- piątek 05- piątek 10- piątek 01- sobota 11- piątek 09- piątek 13- piątek 11- piątek 

Kostomłoty Drugie: 
ul. Bugajska, Ekologiczna, 
Gajowa, Górna, Górnicza, 

Kielecka, Kościelna,                   
Ks.J. Przyłęckiego, Laskowa,  

Panoramiczna,  
Starowiejska, Stolarska, 

Szkolna,  Kostomłoty Drugie- 
leśniczówka 

Zmieszane odpady komunalne 

06- środa 03- środa 
01- środa 

11- wtorek 08- wtorek 06- wtorek 
04- środa 02 środa 15- środa 

20- środa 17- środa 25- wtorek 22- wtorek 21- środa 
28- wtorek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

14- czwartek 13- sobota 09- czwartek 13- czwartek 10- czwartek 08- czwartek 12-czwartek 10- czwartek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

12- wtorek 09- wtorek 
04- sobota 

11- wtorek 
08- wtorek 

13- wtorek 
10- wtorek 08- wtorek 14- wtorek 22- wtorek 

26- wtorek 23- wtorek 25- wtorek 27- wtorek 
28- wtorek 29- wtorek 

Popiół ( worek szary) 

12- wtorek 09- wtorek 04- sobota 11- wtorek 08- wtorek 13- wtorek 10- wtorek 08- wtorek 
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Tumlin-Podgród, 

Tumlin-Wykień 

 

Zmieszane odpady komunalne 
02- sobota 

05- wtorek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 
02- piątek 

06- piątek 04- piątek 15- piątek 17- piątek 16- piątek 
19- piątek 21- piątek 18- piątek 

25- poniedziałek 31- piątek 26- poniedziałek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

06- środa 03- środa 01- środa 05- środa 02- środa 07- środa 04- środa 02- środa 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

08 - piątek 
05- piątek 

10- piątek 
01- sobota 

11- piątek 09- piątek 
13- piątek 11- piątek 12- piątek 14- piątek 

22- piątek 24- piątek 25- piątek 23- piątek 
26- piątek  28- piątek 

Popiół- ( worek szary) 
08- piątek 05- piątek 10- piątek 01- sobota 11- piątek 09- piątek 13- piątek 11- piątek 

Przyjmo: 
ul. Berlinka, Dolna, Lipowa, 
Modrzewiowa, Ogrodowa, 

Pańska, Piotrowska, Przyjmo, 
 

Porzecze: 
Porzecze- wieś, 

ul. Złota, Rubinowa, 
Brylantowa 

 
Bobrza: 

Bobrza-wieś, 
 

Ćmińsk: 
ul. Kobylaki 

Zmieszane odpady komunalne 

15- piątek 05- piątek 
03- piątek 

07- piątek 04- piątek 02- piątek 
20- piątek 18- piątek 17- piątek 

25- poniedziałek 19- piątek 21- piątek 18- piątek 16- piątek 
31- piątek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

09- sobota 05- piątek 03- piątek 07- piątek 04- piątek 02- piątek 06- piątek 04- piątek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

04- poniedziałek 
01- poniedziałek 

06- poniedziałek 
03- poniedziałek 

07- poniedziałek 05- poniedziałek 

17- wtorek 15- wtorek 15- poniedziałek 17- poniedziałek 

18- poniedziałek 20- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 
29- poniedziałek 29- sobota 

Popiół- (worek szary)  

18- poniedziałek 15- poniedziałek 20- poniedziałek 17- poniedziałek 21- poniedziałek 19- poniedziałek 17- wtorek 15- wtorek 
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Ciosowa: 
ul. Cicha, Ciosowa, 

Kredowa, Leśna, Ławęczna,  
Os. w Lesie, Ślefarnia, 

 
Ćmińsk: 

ul. Grabowa, Wykień,  
Wyrowce, Źródlana, Sosnowa 

 
Kostomłoty Pierwsze:  

ul. Osiedlowa 

Zmieszane odpady komunalne 
08- piątek 

12- piątek 10- piątek 
06- czwartek 

11- piątek 09- piątek 
27- piątek 30- środa 22- piątek 14- piątek 

26- piątek 24- piątek 25- piątek 23- piątek 
30- sobota 28- piątek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

13- środa 10- środa 08- środa 12- środa 09- środa 14- środa 14- sobota 09- środa 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
13- środa 

 10- środa 
08- środa 

12- środa 09- środa 07- środa 
26- czwartek 29- wtorek 22- środa 

27- środa 
 24- środa 26- środa 23- środa 21- środa 

28-wtorek 
Popiół ( worek szary) 

27- środa 24- środa 22- środa 26- środa 23- środa 21- środa 26- czwartek 29- wtorek 

Kostomłoty Pierwsze: 
ul. Agrestowa, Dworska, 
Działkowa, , Jabłoniowa, 

Kielecka, Maciejówka, Młoda, 
Morelowa, Podmiejska, 

Poziomkowa, Skałka, 
Starowiejska, Stawowa, 
Stadionowa, Św. Jana, 
Świerkowa, Świętojańska, 

Tęczowa, Wiśniowa, Zacisze, 
 

Kostomłoty Drugie: 
ul. Dworska, Nowa 

Zmieszane odpady komunalne 

13- środa 10- środa 08- środa 05- środa 
02- środa 

14- środa 
25- środa 23- środa 16- środa 

27- środa 24- środa 22- środa 19- środa 28- środa 
30- środa 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe (worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

12- wtorek 09- wtorek 14- wtorek 11- wtorek 08- wtorek 13- wtorek 10- wtorek 08- wtorek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 

12- wtorek 09- wtorek 
04- sobota 

11- wtorek 
08- wtorek 

13- wtorek 
10- wtorek 08- wtorek 14- wtorek 22- wtorek 

26- wtorek 23- wtorek 25- wtorek 27- wtorek 
28- wtorek 29- wtorek 

Popiół ( worek szary) 
12- wtorek 09- wtorek 04- sobota 11- wtorek 08- wtorek 13- wtorek 10- wtorek 08- wtorek 
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ja k  s e g r e g o wa ć ?



Jak zapłacić PIT, żeby jego część wróciła
do budżetu Gminy Miedziana Góra? 
Bardzo prosto! Nie musisz się meldować,
wystarczy tylko wpisać faktyczny adres 
zamieszkania w rocznym zeznaniu
podatkowym (PIT 37, PIT 38, PIT 28)!

URZĄD SKARBOWY W KIELCACH

MIEDZIANA GÓRA

MIEDZIANA GÓRA

URZĘDNICZA 16

26-085

Głos
M i e d z i a n e j  G ó r y
Urząd Gminy Miedziana Góra, ul. Urzędnicza 18
tel. 41 303 16 01, sekretariat@miedziana-gora.pl

Redaktor prowadzący: Łukasz Sokołowski
Zespół: Agnieszka Kunicka (aKu), Magdalena Wójcik (mw),
 Magdalena Bogucka (MB) 
e-mail: redakcja@glosmiedzianejgory.pl 

trójca: pracownia graficzna / trojca.org

Drukarnia TERCET, nakład: 1300 szt.

Wykorzystano zdjęcie z serwisu freepik.com

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i zastrzega sobie prawo
do ich redagowania, skracania oraz opatrywania własnymi tytułami.
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.

Wydawca

Redakcja

 
 

Skład

Druk

Okładka

PSZOK
ponownie 
otwarty
Pragniemy	poinformować,	że	z dniem	
25	kwietnia	2020	r.	zostaje	otwarty	Punkt	
Selektywnego	Zbierania	Odpadów	Komu-
nalnych	(PSZOK)	w Kostomłotach	Drugich	
i będzie	funkcjonował	w dotychczasowych	
godzinach:

•	 W KAŻDĄ	ŚRODĘ
 w godz. 9.00 – 15.00
	 (w okresie	od	1	listopada	do	31	marca)
 w godz. 12.00 – 18.00
	 (w okresie	od	1	kwietnia	do	31	października)

•	 W KAŻDĄ	SOBOTĘ
	 w godz. 9.00 – 15.00	cały	rok

Na	terenie	Punktu	Selektywnego	Zbierania	
Odpadów	Komunalnych,	mogą	przebywać	
jednocześnie	tylko	jeden	samochód	i 1	osoba	
oraz	pracownik	PSZOK.

Warunkiem	oddania	odpadów	są:
•	 założone	na	ręce	własne	rękawiczki
	 oraz	maseczka	ochronna	na	twarzy,
•	 prawidłowo	posegregowane	frakcje,
•	 samodzielne	umieszczenie	odpadów	

w miejscu	wskazanym	przez	pracownika	
PSZOK,

•	 utrzymywanie	zalecanego	dystansu,	
co	najmniej	2	m,	od	osób	znajdujących	się	
na	terenie	punktu,

•	 stosowanie	się	do	szczegółowych	wytycz-
nych	pracowników	PSZOK.


